PROCESSO LEGISLATIVO N? 262/2022

PROJETO DE LEI Ns 6.530/2022

PARECER N5 iVr /2022

Trata-se de Projeto de Lei dispondo sobre autorização para abertura de 
Crédito Adicional Suplementar, por excesso de arrecadação, no valor de 
RS 640.000,00 (seiscentos e quarenta mil reais) no Orçamento-Programa do 
Serviço Autônomo de Águas e Esgotos - SAAB.

O Crédito tem por objetivo o pagamento de folha e obrigações patronais 
junto ao IPMV.

Após análise, a COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO emite Parecer 
Favorável à Proposição para que seja deliberada pelo Plenário.